
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года № 17

с. Тарбальджей

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тарбальджейское» от 29Л2.2020 года № 16 «О бюджете сельского 

поселения «Тарбальджейское» на 2021 год

В соответствии со статьей 26 Устава сельского поселения 
«Тарбальджейское» Совет сельского поселения «Тарбальджейское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Тарбальджейское» 
29.12.2020 года №16 «О бюджете сельского поселения 
«Тарбальджейское» на 2021 год» следующие изменения:

1) Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Тарбальджейское» на 2021 год:
общий объем доходов бюджета сельского поселения

«Тарбальджейское» в сумме 4 382,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные
поступления в сумме 4 074,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения
«Тарбальджейское» в сумме 4 582,5 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме 200,0 тыс. рублей.»
2) . Статья 3. Приложение № 4 к решению изложить в новой редакции.
3) . Статья 5. Приложение № 6 к решению изложить в новой редакции.

4). Статья 6. Приложение № 7 к решению изложить в новой редакции.
5). Статья 7.

пункт 1 Приложение № 8 к решению изложить в новой редакции, 
пункт 2 Приложение № 9 к решению изложить в новой редакции.

2. Направить настоящее решение главе сельского поселения 
«Тарбальджейское» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом сельского поселения «Тарбальджейское».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinslciy.75.ги/.

Глава сельского поселения «Тарбальджейское» ■ I В.Б.Сымжитов

https://kyrinslciy.75.%d0%b3%d0%b8/


Приложение № 4
к решению Совета сельского поселения

"Тарбальджейское" от 30.12 .2021 г. № 17

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
"Тарбальджейское"

Код класс 
финансировав 

Росси
Код главного 

администратора 
источников 

финансирования 
дефицитов 
бюджетов

•1фикации источников 
чия дефицитов бюджетов 
некой Федерации

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета -  всего,

200,0

в том числе:
802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по 

учету средств бюджета
200,0

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-4 382,5

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-4 382,5

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-4 382,5

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

-4 382,5

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

4 582,5

802 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

4 582,5

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

4 582,5

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

4 582,5



Приложение Ns 6

к решению Совета сельского поселения 
"Тарбальджейское" от 30.12.2021 г. №17

Объёмы поступления межбюджетных трансфертов в бюджет сельского поселения 
____________"Тарбальджейское" по основным источникам в 2021 году___________

2 00 00000  00 0000  000 Безвозмездные поступления 4074,5

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4074,5

в том числе:

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

3120,0
в том числе:

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

3120,0

2 02 16002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

0,0

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

0, 0

2 02 29999 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

0,0

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

134,0
в том числе:

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

134,0
2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 820,5

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

57,3

2 02 49999 00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

763,2
Всего 4074,5



Приложение № 7
к решению Совета сельского поселения
Тарбальджейское" от 30.12.2021 г. №17

Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения 
"Тарбальджейское" по основным источникам в 2021 году

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

1 00 00000  00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 308,0

1 01 00000  00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 200,0

в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 200,0
1 05 00000  01 0000 п о НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 0,0
1 06 00000  00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 98,0

в том числе:
1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 3,0
1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

3,0

1 06 06060 00 0000 000 Земельный налог 95,0
1 06 06033 10 0000 000 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

70,0

1 06 06043 10 0000 000 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

25,0

1 08 00000  00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 0,0

в том числе:
1 08 04020 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

0,0

1 17 00000  00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

10,0

1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

10,0

2 00 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления 4074,5



2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

4074,5

в том числе:
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
3120,0

в том числе:
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

3120,0

2 02 16002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

0,0

2 02 20000 10 0000 150 Прочие субсидии 0,0
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
134,0

в том числе:
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

134,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 820,5
2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

57,3

2 02 49999 00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

763,2

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 4382,5



Приложение № 8
к решению Совета сельского поселения
'Тарбальджейское" от 30.12 .2021 г. №17

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» по 
целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не включенным в 

государственные программы направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР
Назначен 

о (тыс. 
рублей)

Общегосударственные вопросы 01 4582,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 434,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04

000 00 
20000 434,9

Центральный аппарат 01 04
000 00 
20400 434,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04

000 00 
20400 100 434,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04

000 00 
20400 120 434,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04

000 00 
S8180 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04

000 00 
S8180 120 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 02 688,6
Глава местной администрации 01 02 000 00 20300 688,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 000 00 20300 100 688,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 120 688,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 000 00 S8180 100 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 000 00 S8180 120 0,0



О б есп ечен и е  д ея тел ь н о с ти  ф и н ан со в ы х, 
н ал оговы х и та м о ж е н н ы х  о р ган о в  и органов  
ф и н ан со в о го  (ф и н ан со в о -б ю д ж етн о го ) 
надзора 01 06 1,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06

000 00 
22400 1,0

Центральный аппарат 01 06
000 00 
22400 1,0

Межбюджетные трансферты 01 06
000 00 
22400 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06
000 00 
22400 540 1,0

С пец и ал ь н ы е расход ы 01 07 40,0
Иные выплаты ткущего характера организациям 01 07 000002002 880 40,0
Д р уги е  о б щ е го с у д а р ств е н н ы е  в опросы 01 13 3064,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 000 00 78200 200 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 000 00 78200 240 0,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 13 000 00 92300 3064,7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 000 00 92300 3064,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 000 00 92300 100 2314,8
Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений 01 13 000 00 92300 110 2314,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 000 00 92300 200 553,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 000 00 92300 240 553,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 92300 800 196,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 92300 850 196,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 000 00 S8180 100 0,0
Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений 01 13 000 00 S8180 110 0,0
Н ац ион ал ь н ая  о б о р он а 02 134,0
М об и л и зац и он н ая  и в н ев о й ско в ая  
п одготов ка 02 03 134,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 000 00 51180 134,0
Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учёту на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 000 00 51180 134,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 000 00 51180 100 132,9
Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений 02 03 000 00 51180 110 132,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 000 00 51180 200 1,1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 000 00 51180 240 1,1
Н ац ион ал ь н ая  б е зо п ас н о с ть  и 03 38,0



п р ав оо хр ан и тел ь н ая  д ея тел ь н о с ть
Защ и та насел ен ия и те р р и то р и и  от  
чр езв ы чай н ы х си туац и й  п р и р о д н о го  и 
техн о ген н о го  хар актер а ,гр аж д ан ска я  оборона 03 09 20,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 03 09 000 00 21800 36,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21801 200 36,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 000 00 21801 240 36,0
Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных обектах, охране их жизни и 
здоровья 03 09 000 00 21900 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21901 200 2,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 000 00 21901 240 2,0
П р о ти в о п о ж арн ая  б е зо п асн о сть 03 10 0,0
Мероприятия по обеспечению первичных мер 
противопожарной безопасности 03 10 000 00 24799 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 000 00 24799 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 000 00 24799 240 0,0
Ж и л и щ н о -ко м м ун ал ь н о е  хо зя й ств о 05 181,3
К о м м унал ь н о е  хо зя й ств о 05 02 24,8
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 000 00 50000 24,8
Организация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения, водоотведения 05 02 000 00 50001 12,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50001 200 12,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 000 00 50001 240 12,4
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 05 02 000 00 50002 12,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50002 200 12,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 000 00 50002 240 12,4
Б л агоустр ой ств о 05 03 156,5
Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 000 00 60000 24,5
Содержание мест захоронения 05 03 000 00 60003 2,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 бобоз 200 2,5
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 000 00 60003 240 2,5
Организация обустройства мест массового 
отдыха населения 05 03 000 00 60004 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60004 200 2,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 000 00 60004 240 2,0



Благоустройство
05 03 000 00 60005 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60005 200 20,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 000 00 60005 240 20,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 000 00 Д8050 240 132,0
В сего  р асход ов 4582,5



Приложение № 9
к решению Совета сельского поселения
'Тарбальджейское" от 30.12 .2021 г. №17

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Тарбальджейское" на 2021
год

Н аи м ен о в ан и е  п о казател я
Код

ведом
ства

РЗ ПР ЦС Р ВР
Н азначено

(ты с.
рублей)

О б щ его суд ар ств ен н ы е  воп росы 802 01 4582,5
Ф ун кц и о н и р о в ан и е  П р ав и тел ь ств а  
Р оссийской  Ф ед ер ац и и , в ы сш и х  
и сп о л н и тел ь н ы х о р ган о в  
го суд ар ств ен но й  в л асти  с уб ъ е кто в  
Р осси йской  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  
ад м и ни страц ий 802 01 00 4229,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 802

01 00 4229,2
Ц ентрал ь ны й  ап п ар ат 802 01 04 434,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802

01 04 000 00 20400 100 434,9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 802

01 04 000 00 20400 120 434,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802

01 04 000 00 S8180 100 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 802

01 04 000 00 S8180 120 0,0
Глава м естной  ад м и н и стр ац и и 802 01 02 688,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802

01 02 000 00 20300 100 688,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 802

01 02 000 00 20300 120 688,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802

01 02 000 00 S8180 100 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 802

01 02 000 00 S8180 120 0,0
О б есп ечен и е  д ея тел ь н о с ти  ф и н ан со в ы х, 
нал оговы х и та м о ж е н н ы х  о р ган о в  и 
о рган ов  ф и н ан со в о го  (ф и н а н с о в о 
б ю д ж етн о го ) над зора

802

01 06 1,0



Руководство и управление в сфере 
установленных функций 802

01 06 000 00 22400 1,0
Центральный аппарат 802 01 06 000 00 22400 1,0
Межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 22400 500 1,0
Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 22400 540 1,0
С п ец и ал ь н ы е вы пл аты 802 01 07 000002002 40,0
Иные выплаты текущего характера 802 01 07 000002002 880 40,0
Д р уги е  о б щ е го с у д а р ств е н н ы е  в оп росы 802 01 13 3064,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802
01 13 000 00 78200 200 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802
01 13 000 00 78200 240 0,0

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 802

01 13 000 00 92300 3064,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

802
01 13 000 00 92300 3064,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802

01 13 000 00 92300 100 2314,8
Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений 802 01 13 000 00 92300 110 2314,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 000 00 92300 200 553,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
01 13 000 00 92300 240 553,4

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 92300 800 196,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 92300 850 196,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802

01 13 000 00 S8180 100 0,0
Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений 802 01 13 000 00 S8180 110 0,0
Н ац ион ал ь н ая  о б орон а 802 02 134,0
М об и л и зац и он н ая  и в н ев о й ско в ая  
подготовка 802 02 03 134,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 802

02 03 000 00 51180 134,0
Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учёту на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

802
02 03 000 00 51180 134,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802

02 03

а

000 00 51180 100 132,9
Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений 802 02 03 000 00 51180 110 132,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

02 03 000 00 51180 200 1,1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
02 03 000 00 51180 240 1,1



Н ац ион ал ь н ая  б е зо п ас н о с ть  и 
п р ав оо хр ан и тел ь н ая  д ея тел ь н о с ть

802 03 38,0

Защ и та насел ен ия и те р р и то р и и  от  
ч резвы чайн ы х си туац и й  п р и р о д н о го  и 
техн о ген н о го  хар актер а ,гр аж д ан ска я  
оборона

802

03 09 38,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

802
03 09 000 00 21800 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

03 09 000 00 21801 200 36,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
03 09 000 00 21801 240 36,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья

802
03 09 000 00 21900 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

03 09 000 00 21901 200 2,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
03 09 000 00 21901 240 2,0

П р о ти в о п о ж арн ая  б е зо п асн о сть 802 03 10 0,0
Мероприятия по обеспечению первичных 
мер противопожарной безопасности

802
03 10 000 00 24799 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

03 10 000 00 24799 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
03 10 000 00 24799 240 0,0

Ж и л и щ н о -ко м м ун ал ь н о е  хо зя й ств о 802 05 181,3
К о м м унал ь н о е  хо зя й ств о 802 05 02 24,8
Мероприятия в сфере коммунального 
хозяйства 802 05 02 000 00 50000 24,8
Организация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения, водоотведения 802

05 02 000 00 50001 12,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 02 000 00 50001 200 12,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
05 02 000 00 50001 240 12,4

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 802

05 02 000 00 50002 12,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 02 000 00 50002 200 12,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
05 02 000 00 50002 240 12,4

Б л агоустр ой ств о 802 05 03 156,5
Мероприятия в сфере благоустройства 802 05 03 000 00 60000 24,5
Содержание мест захоронения 802 05 03 000 00 60003 2,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 000 00 60003 200 2,5
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60003 240 2,5

Организация обустройства мест массового 
отдыха населения 802

05 03 000 00 60004 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 000 00 60004 200 2,0



Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60004 240 2,0

Благоустройство 802

05 03 000 00 60005 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 000 00 60005 200 20,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60005 240 20,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 Д8050 240 132,0

Всего расходов 4582,5


